DMOSM - DIREÇÃO MUNI. DE OBRAS SERVIÇOS MUNLCIPAIS

EDITAL N.° ED137512018

DR. RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO. Presidente da Câmara Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, nos termos da OTE 35/2016, criada no âmbito da operação 8.1.4

“Restabelecimento da floresta afetada por agentes bióticos e ahióticos ou por acontecimentos

catastróficos - Estabilização de Emergência pós Incêndio” do PDR 2020. toma público o seguinte:

1. A Câmara Municipal de Braga. apresentou uma candidatura ao PDR 2020. na operação 8.1.4 —

“Estabilização de Emergência Pós Incêndio”.

2. No seguimento da candidatura apresentada, serão desencadeadas diversas operações,

nomeadamente:

• A recuperação de infraestruturas afetadas;

• O controlo da erosão, tratamento e proteção de encostas;

• A prevenção da contaminação e assoreamento e recuperação de linhas de água;

• A diminuição da perda de biodiversidade.

3. A área de intervenção encontra-se delimitada na cartografia anexa. Para uma consulta mais

pormenorizada e esclarecimentos sobre as operações e áreas a intervir, os interessados deverão

dirigir-se ao Balcão Única de atendimento ao público, DMOSM, localizado no edifício do Pópulo. sito

na Praça Conde Agrolongo 4700-312 Braga, telefone n.° 253 20 31 50 e correio eletrónico,

cm-braa.t.

4. Ficam desta forma notificados, todos os titulares dos prédios rústicos abrangidos pela operação

ou seus representantes. para entregar na sede da Câmara Municipal de Braga. as respetivas

autorizações para a realização das intervenções em causa, no prazo de 60 dias a contar da

publicitação do presente edital.

5. Findo o prazo referido no número anterior, em caso de incumprirnento da entrega das

autorizações, estas consideram-se dispensadas, procedendo a Câmara Municipal de Braga à

execução das operações.

6. Prevê-se que a execução das intervenções será realizada entre 24-09-2018 e 3 1-12-2018.

Pçaa Conde de Aarconuo 4104- 514 Braga Te! 253 203 150-Faz 253 513 387 wzwtm-braapt- e-mau mUniCipecrn.braaa p1

Balc Calco Man’cpa’
c-a ccc: ruo de 2 aS • e (a das as

VDDC’.3C20_00
2aa’alde2

w BRAGA
Muncipto

1..

DMOSM - DIREÇÃO MUNI. DE OBRAS SERVIÇOS MUNICIPAIS

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de

estilo, publicitado no site do Municipio e publicado num jornal de âmbito local.

Braga e Paços do Município, 23 de Setembro de 2018

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

O Presidente da Câmara.

Certifico que afixei o presente editaL em Jj.Q\DAC!LIIiana Vega

Praça Conde de Agwiongo 1704. 514 Braa

Ba’Dà: unto Munldpa!
M000M8020100

Te 253 203 150 . Fan 253 513 387 www em-braaa.pt . emait municipe@cm.braga.pt
2’aS”eradas 9Cdao ‘10

Pãca2de2

Dr. aChado Rio)